
*公益法人会計基準(*平成20年4月1日内閣府公益認定等委員会）に準拠

　　１．経常増減の部

　　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 1,444,222 2,500,000 △ 1,055,778

　　　　基本財産利息収益 1,444,222 2,500,000 △ 1,055,778 前期償還債権が多かった

　　　　会費・入会金収益 33,080,000 33,080,000 0

          正会員会費収益 32,900,000 32,900,000 0

          賛助会員会費 180,000 180,000 0

　　　　事業収益 1,240,000 1,240,000 0

　　　　衛生管理者再講習事業収益 1,240,000 1,240,000 0

　　　　雑収益 151,000 121,000 30,000

　　　　受取利息 1,000 1,000 0 前期並み

　　　　雑収入 150,000 120,000 30,000 刊行物実費頒布

　　　　　経常収益計 35,915,222 36,941,000 △ 1,025,778

　　　（２）経常費用

　 事業費 51,593,271 49,676,592 1,916,678

　　　　役員報酬 13,496,406 13,581,599 △ 85,193

　　　　給料手当 14,237,974 12,987,822 1,250,152 事務局長給与3ヶ月分

　　　　退職給付費用 1,215,000 1,215,000 0  

　　　　翻訳料 900,000 960,000 △ 60,000  

　　　　世話役経費(寄贈品費） 2,000,000 2,000,000 0 世話役34名分謝金

　　　　原稿料 926,000 878,000 48,000  

　　　　印刷製本費 4,880,458 8,152,458 △ 3,272,000 29年度 医療書籍改訂費用発生

　　　　委託費 1,920,000 1,920,000 0

　　　　医師保険料 57,000 57,000 0 訪船医師保険料

　　　　教材費 4,000,000 480,000 3,520,000 30年度 衛生管理者再講習eﾗｰﾆﾝｸﾞ教材費用

　　　　通信費 412,000 420,000 △ 8,000 海外　付帯費減

　　　　旅費交通費 947,000 1,007,000 △ 60,000 　

　　　　会議費 934,000 394,000 540,000 30年度 eﾗｰﾆﾝｸﾞ教材検討会

　　　　事務具貸借料（ＰＣ） 388,522 394,802 △ 6,280 　

　　　　家賃 4,209,719 4,209,719 0 　

　　　　清掃費 260,067 260,067 0

　　　　図書費 166,000 166,000 0

　　　　福利厚生費 107,208 107,208 0

　　　　水道光熱費 349,292 349,292 0

　　　　備品消耗品 72,625 72,625 0

　　　　雑費 114,000 64,000 50,000

第一普通会費1,300万円、第２普通会費　　1,990万円

講習会開催2回 8名×75,000円X2, +40,000円　会員外

備考

（平成30年4月１日から平成31年3月３１日まで）

科     目 平成30年度予算案 平成29年度予算 増減（①－②）

単位：円

平成30年度予算書（損益計算ベース）
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　管理費 14,301,162 13,614,915 686,247

　　　　役員報酬 4,498,802 4,527,200 △ 28,398

　　　　給料手当 5,471,299 4,756,654 714,645 事務局長給与3ヶ月分

　　　　退職給付費用 405,000 405,000 0  

　　　　委託費 500,000 500,000 0 公認会計士委託費

　　　　会議費 220,000 220,000 0

　　　　旅費交通費 125,000 125,000 0

　　　　通信費 150,000 150,000 0

　　　　備品・消耗費 32,375 32,375 0

　　　　印刷製本費 38,542 38,542 0

　　　　事務具貸借料（ＰＣ） 190,090 190,090 0  

　　　　家賃 1,876,621 1,876,621 0 事務所賃貸費

　　　　清掃費 115,933 115,933 0

　　　　図書費 74,000 74,000 0

　　　　福利厚生費 47,792 47,792 0

　　　　水道光熱費 155,708 155,708 0

　　　　租税公課 110,000 110,000 0

　　　　雑費（振込手数料等） 290,000 290,000 0  

　　　　　経常費用計 65,894,433 63,291,507 2,602,926

　　　　当期経常増減額 △ 29,979,211 △ 26,350,507 △ 3,628,704

　　２．経常外増減の部 0

　　　（１）経常外収益 0

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　　（２）経常外費用 0

　　　　退職手当引当金繰入 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

         当期一般正味財産増減額 △ 29,979,211 △ 26,350,507 △ 3,628,704

　　　　一般正味財産期首残高 303,860,122 330,210,629 △ 26,350,507

　　　　一般正味財産期末残高 273,880,911 303,860,122 △ 29,979,211

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　 　基本財産運用益 0 0 0

　　　　　 基本財産受取利息 0 0 0

            当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　 　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　 　指定正味財産期末残高 0 0 0

　　　正味財産期末残高 273,880,911 303,860,122 △ 29,979,211

　＊一昨年度より退職給付費用（旧、退職金引当金繰入）を経常外費用から事業費及び管理費に区分して計上している
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海外医療体制の
整備事業

国内訪船診療事
業
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習事業

医療刊行物発行
事業

小　計

　１．経常増減の部

（１）経常収益

　基本財産運用益 1,444,222 1,444,222

　　　基本財産利息収益 1,444,222 1,444,222

　会費・入会金収益 33,080,000 33,080,000

      正会員会費収益 32,900,000 32,900,000

      賛助会員会費 180,000 180,000

　事業収益 1,240,000 1,240,000 1,240,000

　　  衛生管理者再講習事業収益 1,240,000 1,240,000 1,240,000

　雑収益 151,000 151,000

      受取り利息 1,000 1,000

      雑収入 150,000 150,000

　経常収益計 1,240,000 0 1,240,000 34,675,222 35,915,222

（２）経常費用

　事業費 16,058,546 6,588,058 16,326,485 12,620,182 51,593,271 51,593,271

　　　役員報酬 3,802,961 1,595,602 5,500,522 2,597,322 13,496,406 13,496,406

　　　給料手当 4,610,039 2,572,251 2,703,322 4,352,362 14,237,974 14,237,974

　　　退職給付費用 324,000 162,000 486,000 243,000 1,215,000 1,215,000

　　　翻訳料 900,000 0 900,000 900,000

　　　世話役経費(寄贈品費） 2,000,000 2,000,000 2,000,000

　　　原稿料 250,000 676,000 926,000 926,000

　　　印刷製本費 1,759,167 14,583 18,750 3,087,958 4,880,458 4,880,458

　　　委託費 560,000 1,360,000 1,920,000 1,920,000

　　　医師保険料 57,000 57,000 57,000

　　　教材費 4,000,000 4,000,000 4,000,000

　　　通信費 320,000 20,000 0 72,000 412,000 412,000

　　　旅費交通費 20,000 639,000 240,000 48,000 947,000 947,000

　　　会議費 100,000 14,000 820,000 934,000 934,000

　　　事務具貸借料（ＰＣ） 130,000 68,432 77,791 112,299 388,522 388,522

　　　家賃 1,420,146 710,073 912,951 1,166,549 4,209,719 4,209,719

　　　清掃費 87,733 43,867 56,400 72,067 260,067 260,067

　　　図書費 56,000 28,000 36,000 46,000 166,000 166,000

　　　福利厚生費 36,167 18,083 23,250 29,708 107,208 107,208

　　　水道光熱費 117,833 58,917 75,750 96,792 349,292 349,292

　　　備品消耗品 24,500 12,250 15,750 20,125 72,625 72,625

　　　雑費 100,000 14,000 0 114,000 114,000

（平成30年4月１日から平成31年3月３１日まで）

平成30年度予算書（損益計算ベース）

実施事業等会計

法人会計 合　計　＊一般正味財産増減のみ
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　管理費 14,301,162 14,301,162

　　　役員報酬 4,498,802 4,498,802

　　　給料手当 5,471,299 5,471,299

　　　退職給付費用 405,000 405,000

　　　委託費(公認会計士） 500,000 500,000

　　　会議費 220,000 220,000

　　　旅費交通費 125,000 125,000

　　　通信費 150,000 150,000

　　　備品・消耗費 32,375 32,375

　　　印刷製本費 38,542 38,542

　　　事務具貸借料（ＰＣ） 190,090 190,090

　　　家賃 1,876,621 1,876,621

　　　清掃費 115,933 115,933

　　　図書費 74,000 74,000

　　　福利厚生費 47,792 47,792

　　　水道光熱費 155,708 155,708

　　　租税公課 110,000 110,000

　　　雑費（振込手数料等） 290,000 290,000

　経常費用計 16,058,546 6,588,058 16,326,485 12,620,182 51,593,271 14,301,162 65,894,432

　　　 当期経常増減額 △ 16,058,546 △ 6,588,058 △ 15,086,485 △ 12,620,182 △ 50,353,271 20,374,061 △ 29,979,210

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　退職手当引当金繰入

　　　 経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　　 当期経常外増減額 0 0

       当期一般正味財産増減額 △ 16,058,546 △ 6,588,058 △ 15,086,485 △ 12,620,182 △ 50,353,271 20,374,061 △ 29,979,210

　　　 一般正味財産期首残高 303,860,122 303,860,122

　　　一般正味財産期末残高 273,880,912

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　 　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　 基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0

            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　 　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

　　　　 　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

　 　正味財産期末残高 273,880,912

　＊一昨年度より退職給付費用（旧、退職金引当金繰入）を経常外費用から事業費及び管理費に区分して計上している
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